
Projekt 
 
z dnia  11 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/119/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie gminy 

Na podstawie art. 28aa ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., 
poz. 1465 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe wymogi dotyczące raportu o stanie gminy, zwanego dalej „raportem”. 

§ 2. 1. Raport składa się z następujących części:  

1) Część I – „Ogólna charakterystyka urzędu i gminy”; 

2) Część II – „ Wykonanie uchwał rady gminy”; 

3) Część III – „Realizacja polityk, programów i strategii”; 

4) Część IV – „Działalność inwestycyjna”; 

5) Część V – „Finanse Gminy”; 

6) Część VI – „Podsumowanie działalności jednostek podległych Burmistrzowi”; 

7) Część VII – „Ochrona środowiska”. 

2. Część I i  VI raportu zawierają analizę działalności burmistrza w obszarach działalności: 

1) każdej z komórek organizacyjnych urzędu gminy; 

2) każdej z gminnych jednostek organizacyjnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 4. Określone uchwałą szczegółowe wymogi dotyczące raportu znajdują zastosowanie do raportu za rok 
2024. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E0DF1B1-98B6-44FB-9B2E-5BF145D0B300. Projekt Strona 1



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 28aa ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., 
poz. 1465 z późn. zm.), burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, 
który obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 
programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

W ust. 3 ww. przepisu ustawodawca zawarł upoważnienie dla rady gminy do podjęcia fakultatywnej 
uchwały w sprawie określenia szczegółowych wymogów dotyczących tego raportu. Korzystając z tego 
uprawnienia rada gminy określa następujące części, z których składać się będzie raport przygotowany 
corocznie przez burmistrza 

1)Część I – „Ogólna charakterystyka urzędu i gminy”; 

2)Część II – „ Wykonanie uchwał rady gminy”; 

3)Część III – „Realizacja polityk, programów i strategii”; 

4)Część IV – „Działalność inwestycyjna”; 

5)Część V – „Finanse Gminy”; 

6)Część VI – „Podsumowanie działalności jednostek podległych burmistrzowi”; 

7) Część VII – „Ochrona środowiska”. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E0DF1B1-98B6-44FB-9B2E-5BF145D0B300. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/119/2025 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


